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DZIENNI.K USTAW 
POLSKIEJ RZE'CZYPOSPOLlTEJ 'LUDOWEJ 

T R E S C, 
Poz, 

Warszawa, ' dnia 19 maja 1976 r. 

RQZPORZĄDZENIB 

I . 

p2 -,. Ministra Flnans6w z dnia 29 kwietnia 1976 r, w sprawie nIekt6rych podatk6w I opła.t terenowYfli 

oS WIA D CZENIA RZĄD OWB, 

Nr 18 

185 " ' 

113 - z dnia --t3' kwietnia 1976, r. w sprawie 'uczestnictwa szeregu państw w Umowie o ratowaniu kosinanau­
tów, powrocie kosmonautów I z:wrocle ,obiektów wypuszq:onych w przestrzeń kosmiczną; sporządzo-
nej w Moskwie. Londynie 1 Wasz~ngtonie dnia 22 kwietnia 1968 r, , 188 

114':" z dnia 13 kwietnia 1976 r. w sprawie uczestnictwa sz!,!regu państw w Konwencji o prawach politycZ-
nych kobiet. sporządzonej' w Nowym Jorku dnia 31 marca 1953 r. ~ 180 

115 - z dnia 13 -kwietni!! 1976 r. w sprawie uczestnictwa szeregu państw w Jednolite} , konwencji o środ~ 
Kach odurzających z 1961 r., ~porządzonej w Nowym ' Jorku dnia 30 marca 196,1 r. ',. ' , • 1,80 

116 - z dnia 23 kwietnia 1976 r. w sprawie przystąpienia Związku Socjalistycznych Republik , Radzieckich, -
Kanady, Maroka I Niemieckiej Republiki Demokratycznej do Konwencji celnej dotyczącej międzyna­
,rodowego przewozu towarów z zastosowaniem karnetów TIR (Konwencji TIR), sporządzonej W Gene-
wie dnia 15 ,stycznia 1959 r. • 190 

111 - z dnia 23 kwietnia 1976 r. w sprawie przystąpienia Państwa Kuwejtu do Konwencji o ujednostajnie­
niu niektórych prawideł dotyczących międzynarodowego przewozu lotniczego, podpisanej Vi{ Wars'la­
wiednia 12 październiką. 1929 r.. oraz do, Protokołu haskiego z dnia 28 września 1955 r. zmieniającego 
tę konwencję, p.rzystąpienia Chiilskiej ReptU:>likl Ludowej I Królestwa Lesotho do Protokołu has­
kiego' z 19.55 r. I ratyfikacji tego protokołu przez Królestwo Maroka oraz potwierdzenia przez Papuę­
Nową Gwin~ę 'Uczestnictwa w Konwencji warszawskiej lotniczej z 1929 r. 1 w Protokole haskim 
z 1955 r. . " 190 

"-
118 - oz dnia 23 kwietnia 1976 r. w sprawie przystąpienia szeregu państw do Konwencji uzupełniającej Kon-

wencję warszawską o ujednostajnieniu niektórych prawideł dotyczących międzynarodowego ,przewozu ' 
ł otniczego wykc;mywanego przez osobę Inną nlź przewoźnik umowny, sporządzonej w Guadalajara 
dnia 18 września 1961 ' r. , • 191 

119 - z dnia 23 kwietnia 1976 r. w ,spiawie ratyfikacji przez Republikę Kuby Statutu Rady Wzajemnej 
Pomocy Gospodarczej I Konwencji o zdolności prawnej, przywilejach I Immunitetach Rady Wzajem­
nej Po~ocy Gospodarczej, podpisanych w Sofii dnia 14 grudnia 1959 r. , ' . • 191 

120 - z 'dnia 23 kwi etnia 1976 r. w sprawie przyjęcia przez . Indollezję 1 Haiti Konstytucji Swiatowego 
Związku Pocztowego, sporządzonej w Wiedniu dnia 10 lipca 1964 r. ; " 192 

112 

ROZPORZĄDZENIE MINISTRA FINANSÓW 

z dnia 29 kwietnIa 1976 r. 

. . I : 

W sprawie nl~których podatków J opIat terenowych. 

" 
Na , podstawie art. 16 ustawy z dnia 19 grudnia 1975 r, 

o niektórych , podatkach i opIatach, tere'rrowych :(Dz. U, 
.. Nr 45, poz. 229), -art. 5 ust. 2, art. , 27 ust. 2, art. 55 ust. 2, 
a'rt. 92 i art 123 dekretu z dnia 16 maja 1946 r. o postępo­
waniu podatkowym (Dz. U.z 1963 r. Nr 11. poz. ,60 z póź­
ni e jszymi zmianami), art. 10 , i 12 ust. 3 dekretu z dnia 
26 pa·ździernika 1950 r. o zobowiązani ach podatkowych 
(Dz. U" Nr 49. po~. 452 z późniejszymi ~mianami) oraz 
art. 5 ust. 3 ustawy o podatl<u od wynagr,odzeń , {Dz. U, 
z 19J 9 r. Nr 7" poz. 41 z pó,źniejsHrni zmianami),:z:arzą-dza 

. się, co nast.ępuje: 

§ 1. 1. ' Właściciele , (ws:pólwl a ści c iele). ',posia<:l acze 
-I uźytkownicy nieruch omości. jak również osoby wymie­
nione w § 10 ust. 2, obowiązani są sporządzać corocznie 
na ustalonych formularzach wykazy nieruchomości · według 

stanu na dzień 3'1 grudnia roku ubiegłego, Ił w odnieslellhi 
do nieruchomdści zajętych w całości przez właściciela or41 
gruntów, co do których Ille nastąpiły żadne zmiany w sto­
sunku do danych podapych w ostatnio złoźonym wykazie' , 
nieruchomości, mające wpływ na zmianę wysokości podat­
ku - oświadczenie stwierdzające stan dotychczasowy, 

2. Obowiązek sporządzania wykazów nieruchomości 
dotyczy nieruchomości podlegającychopoda~kowaniu po­
datkiem od nieruchomości ,oraz nieruchomości zwolnionych 
od tego podatku, w których znajdują się lokale' podlegając • 
opodatkowaniu podatkiem od loka1i. 

3. Wykaźy nieruchomości połoźonych w miasŁacll 
sporządza się w dwóch egzemplarzach, a położonych w po­
zostałych miejscowościach - w jednym egzemplitrzut 
oświadczenie sporządza się 'fi jednym egzemplarzl~, 

" ,. ~\ 
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4, Jeżeli obowiązek podatkowy powstarw' dągq. fOku" § 4. Zaliczki płatn,e są w następujących te;.minach: 
wykaz nie ntchom'oś ci, o któtym 'IDO'Wa w ust; 1, powinien ) I 

był złożony vi terminie jeanego mi.esiąc.a . od poWStania t.ego 1 pr~ez pOda~ników, ~ . ~tóryth m,0w.a w§, 2 pkt 1 
obowiązku. , dma 15 kaz9$Yo miesiąca za mieSiąc u51egły, 

. ; 2~ . przez- p~e}stałYQh ' podat,nrków: • 
5. Osoby wY1llienione w ust. 1 obowiązane S.ą C0rocz- . ' 

nie doręcza.ć do wypełnieni,a w celach podatkowycb druki ',a) Jeżeli , kwota ' zaliczki ' o mies~ęcznej . J pqekra.cza -
. k.iut ewidellcyjnyCłi zam~~zkalym w nieiućhomo.ści 050.- 200 zł - do 'dnia 15 każdego miesiąca ;za miesiąc' 

bom: ' ubiegIy, . \ - ' 

1) prowad;zącym na , własny rachunek--dzifrłalność handlo- -. b) je~eli kwota zaliczki miesięcznej ' nie przekrada j' 
wą, rzemieślniczą lub usługową" / . ,200 zł -'- .kwartalnie do dnia .15 ńdstępnego iniesią~, 

2) w wieku ponad 18 lat, ~iemającym fródeł przycho- ca po upływie każdego kwartału, \ . o' 
dów/ znanych s.porządzającemu wykaz nieruchomości c), .jeżeli suma zaHczek miesięcznych za cały ·lok · 
.(z '*yjątkliem uczącej SIę mtodzieży), ,przekracza 200 zł - jednorazowo w terminie 

3) . będącym obywatelami pc5Iskimi, a zatrudnionym w d~ba 15 c.zerwca rok'u podatkowego. . 
,przedstawicielstwach dy.,płomatycznycD i ur.zędaa:h kon- . ,, §' 5. ,.JeŻ,eH w . ciągu roku ' nastąpiły z~iany powodu­
sularnych pań:stw oocych na} lbs:z:arze Pólskiej R~eczy~ jące obmz'eme. lub , podwyższepie podstawy opodatkowania 

~ pospolitej Lud.owej, oraz innym . osobom, . które same albo zmianę stawki podatku, podatnicy, o których 'mowa w 
obowiązane są do obJiczania i wpłacania' podatku od § 2 pk~ 2, są obowią;zani 'zawi.adomić o tychz~ianą{:h .te~~· 
:wynagrodzeń" stosownie do przepisów art. 17 ustawy' 'renowy organ w terminie iiiiesięcznym od ich PClws'tania, . 
z dnia ' 4 lutego, 1949 r. o. podatJtu od wynagrodze.ń Na podstawie tych zawiadóm.ień lub z urzędu ' terenow'y . 
(Dz, U. Nr 7, poz. 41 z późniejszymi zmhm~mi) . ()rgah zmienia 'frsokość. zaliczek pot:żynając ód ' miesiącą' 
6. Os~b1~ wYllhj.~nion~ w ~s:.5. pkt 1-3 są obowiązane : rrastępqjącego . po miesiącu, w którym zaszły takie zir.Jian Y~'·· 

do wypełmema karty ' ewldenC:yJneJ według stanu na dzień § 6. 4lęca się zarządom budynków mieŚ2;kal~1ch ' rad', 
3'1 gruąnta ·ubieglego roku 'i do 'jej. zwrotu osqbie dóręcza- narodowych , oraz spółdzi.elniom·~ budownictwa mieszkani o'" • 
jącej w terminie 3 dni 9d dąty ' doręczenia. . 'wego dokonywanie wymiaru' (obliczani.a) i poboru pod~tku~Y·" 
, 7. Wypełhion,a. kartą ' ewid,encyj.na pówinna być' po:' od lokali 'w budynkach pIZez nich admin.istro.wąnych. 
świ~dczona ' prz'ez, os.oby w-yrp.ienione w ust 1. . § 7. Zleca się {)r'gano~ kwate.nl<nkowym Minister;twa <~ 

8, .Osoby, · () kt6ryj:h m'owa w usl. 1, dO$t'arczają wy- Obróny Narodowej i Minister;;twa Spraw Wewnętó:nych 
kazy nieruchomości (oświadcz-enia) oraz wypełnione karty ąraz. przedsiębi9rstwom flodłegłym .Mimstrowi Obrony Na­
ewidenc~jne tą'cznie z wykazem osób, które nie zwróciły' rooowej i ~inistrowi Spraw Wewnętrznych 'dokonywanie 
wypełnionych kg.rt ewidencyjnych, w terminie do dnia .. wymiaru (obliczania) i poboru podatku od loką.li

l 

w .; bu.; · -
31 śtycznia roku PQd'atkowego, własdwemu terenowemu ' -aynkach (lokalach) a.dministwwanych przez. . te organf . 
organowi administril:cH. państw:o.vrej sto'pnia podstawawego, ~ przedsiębiors.twa, . ' 
zwanemu dale.j "terenowym organem". .. . § 8. Jednostki wymIenione w .§ 6 ' i 7 są obowiąza\1~ . 

9. Terenowe . orga:!lY mogą z'waIriJać wszystkie lubnie,, · skład.ać terenowym organom za okresy 'Pólro~czne w (ermi-' . 
które. kategori<e. osób, we wszystkich lub w ' okte.ślonycil. .nie .. do dnra2Q -stycznia 1 ·20 li-pc-a· .... kd'żdego' r.oeltu ciekła~.a-/ 
mjejscow0ściffch,; , od obowiązku ,corocznegosporządzanra cje ~ wys-PKOści wymierzonego. i pobrapeg.o podatku od 
wykazów nieruchomaści; . lokali w kwotach .globalnych ze wszystkićh budyn~ow, 

. § 2 p' d t " k " . ł lok. aIi przez n-Ich administrowanych, ' 
_ ,o a ~llCy pod.at u od nierudlOm0sci obowiązani · 

. są ;wpłac:?ć. n:a , rachunek . budżetu właściwej rcrdy narodo- .' § 9 .. Jedpos-tki 'wrm-irenione Vi § 7 są 'obowiązane wpła- o 
· wejstopą.ia podstawawego' bez ' weZWania terenowego orga'.. 'c.ać "pobra.IłY ·'P.o.da1e·!t :pcl! Joka!itta: r'ac;:;nunek ~ud.ż:elu właś~ ·. 
nu miesięczne zaliCZKi na ten podatek Yi następującej wy- ciwej raąy narodowej stopnia podstawowego raz na k>yar- ,,~ 
sokości: .' tał w ter minie do 'dnia 20 następnego miesiąca po upływie : 

1) podatni,cy będący j'ednostkami gospodarki uspołeczni o- kwartału i zawiadamiać jecinocześl)ie terenowy organ (» do~ v 
nej, .gdy poqstawę opodatkowania stanowi wyłącznie~ konanej wpłacie. W mi'astach, VI których zosta!' utworzon y 

. czynsz _ w ,-wys,okośd podatku ' przypadając-ego od .: fundusz miejski, zarządy budynkó,w mieszkalnych oraz jeci~ 
ciyns.zu za miesiąc ubiegły, . ' ń,ostkiwy~ien.io.ne w § 7 są obp.wiązane wpłacać " pobrany' 

2) podat.nicy obędący jeqnostkami gospodarki uspolecznio- podatek od lokali na rac)lllTIek . te.go funduszu w terminie 
. n e.}, gdy, podstawę opodaotkowani.a stanowi pełna )Var- o.kreślonym w zdaniu poprzednim, 
tość bUdyn!{Ubędącci podstawą amortyzacji, oraz po,; § lO, L Zleca się ' pobór w. drodze inkasa :podatkti' od ' 
'Zostali 'podatnicy - ;'W wysokości .1fu ·podatItu za rok lokali jednostkom gospodarki uspolecionionej ' oraz " innym 

. ubi'e:g.łYi ,.d:o.· c.z:as:u.ElÓT,ęc2eniiLdec1żji .uSt~laJą-ce( poda- osobom będącym właścicielami (wspólwł'aścicielami),p'O si i1 -
tek za r~k uht-e:gly· • .pod.atnrcy -ci. uiszczają zaJkzki. w daczami. lub, użytkownikam,i nie.Fuchoinoś~i. · zwanym dalej ': 
wysokości 1(r2 sumy ~aIiczek usŁalonych za r'ok uhie- "in'kasentamipodatku 9-d' ,lokali". c : ,,'. ' 

gry. ~. " . ; 2~ Jezeli osoby wymien'ione .W'ust 1 nie !ip..ra,~ują. ?C,a· " 
, . § 3. Jeżeli ohowią:z;eok podatkowy pówstał w ciągu rządu nieruchom'ości' osobiś:cie 1ub ' prz:ez wyznaczonego pet- , 

roku, podatnicy są obowiązańi wpła.cać zalicZkI na' poda- ! nomocnika (administratora) albo zachodzą inne. ·uzasad<nio-· , 
tek 'od nieruchomoŚ'ci: ne przyczYI1Y, terenqwy organ wyznacza ' os·oh~ .. kUlra b~-

1) jeżeli 'podstawę opodalko~ania stanowi pełna wartość . dzie. spełniać obow·iązki inkasenta podatku od1.okaIi, 
: b,udynku . będąca podstawą amortyzaCji - w wys~rtoś- ". § ol L , podatek od lokali. pobiera się ' wyłą:cz,uie prźez in.­
CI ~/12. podatku przypadającego. od tej wartosci. . .kasentówctego· podatku-•. chypa że chodzi o pobor zaległośd ' 

2) jeżeli podstawę opodatk.owanra stanowi czynsz - w ·w .tkod:ie:.egzekuc:}i;, a'dmini~tracy;.jn:ej, ' , , .,; 
wyśokości ' pod'a~ku przypadającego od czynszu ·za mie- .': § 12. , t. / łnkas. ento·m 'podaŁ .. ku ':od 1·okaH· p· Fzyzn:aj'e '.si'''' ' . 

, _ siąc ubiegIy, . ' . . J " za pobór podatku '-ad "I-okaH . wynag·rod'zenie . w wysok'ośc i )' 
' ~) je.że.Iipodst~wę opodatkowarfi.a " st~n·owi pow.ierzchnia 30f0 ' z'jHRkas?wany,ch kwot . po.datku"n4e wi·ęcej ' jednak niż ' 

~ud,ynków lub g!Upt~ ~ w wysokośc,i 1/12 podatku, ja- 200 zł mi.es'ięczni.e od jednej · nieruchomości. 'aprzy ;wtę.k- ' 
ki nalezałby si.ę za', ' bieżąćy '(ok pOJdatkowy według st~- szej liczbie nief.U'chom.ośc-i ,,~ nie ' więcej ni,ż , 500: z1' rnie- ... 
wek k~otowych. '. sięcznie łącz.nie od wszystkich nieruchomości. . ' 

, , 

. , 
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, , 2. Wynagrodzenie określone w ust. lnie przysługuje § 18. 1. Do czasu otrzymania od tereno-w~go organu 
,./ W wyp·adku, gdy inkasentem podatku od lokali jest. właści, wykazu nij:!ruchoffiQśCi ustalają'cegQ 'na dillly f{)k podaŁko-

ciel nieruchomości,zajmujący .'wszystkie , lokale we włas- wy kwoty podatku od lokali dla poszczególnycfi podatn.i-
nymbudYRku. ! ' ków - inkasent podatku od lokali pobiera podatek wkwo-

§ 13.' Jednostki go~podarki uspołecznionej oraz osoby tach 'miesięcznych listalonych dla ' ~lanego podatnika za 
prawnenje będące jednDstkami ,gospodaTki uspołecznionej rok ubiegły. 
są olJlOwiązane uśtanowit osoby, dzi.a.łające w iCh imieniu I 2: Jeżeli podatek pobrano w kWocie niis'lej od wyni-
w spraw,ach inkasa ' ip'Gldatku od lokali, odpowiedzialne za kaJącej z wykazu, o klórymlnowa w ust. 1. różnicę nale-

" prąwi d łowy pqbór w drodze inkasa tego podatku, jak. rów- ży p~braćprzy hajbHższej wp/ade podatku .. / ' 
~nież za tenńin,owe wpłacanie pobranego podatku na ra. § 19. 1. Pobrane kwoty podatku od lokpli inkasent 
ch unek budżetu, wł,akiwej rady narodowej s topnia pod~ wpła'ca na rachunek budżetu , właściwej rady naTodowej 
stawoweg,o j zgłosić tenmoyvemu organowi imiona, nazwi- stopnia , podstawowego rat na mi'esiąc w terminie d,o dnia 
ska iadres'y tych osób. ZgJoszeńnależydokonywać w ter- 12 , każdego mieshlca, składając jednocześni'8 deklarację 
I1!łnie prz'€wid,zianymdla dokonania pierwszej , wpłaty po- o wysok'ości wpłaconej k;woty. Jeżełl jednak kWD't9 zain-
datku, ,a następnie - w terminie dwutygodniowym od daty kasowanego podatku przekroczy 1:00'.0 zł" całą Zili n kas o-
kaŻ'de j zmiany osoby odpowiedzialnej. ' waną kwotę należy wpłacić iN dniu, w 'l&tórym 'zainkas<.)-

§ 14 . • 1. Ter'enowyorgan <loręcza in"k:a'Śentom podatku 'wana kwota przekroczyła l :OOOzl. lub w· ,dni,u następnym. ," 
od lokaIi wykazy n i eruchomości zęwierająće usIalone dla . 2, Przy dokonywaniu wpłaty, o której. mowa w ust. 1. 
poszczególńych podatni.ków kwoty podatku od lokali. Do- inkas'ent potrąca 00 zainkaśowan"B'j ;sumy podat~u prżypa-
rę~ze nJe tych wyka;zów zaśtępuj-e oezpoś[ednie doręczenie dającą mu kwotę wynagrodzenia (§ ,12 ust.- l) : 

' d'ecyzll podatnikom. 
, 2. Ipkasent podatku od lokali obowiązany jest ,naj-
, :póznie j w terminie trzydniowym od otrzymania wykazu. 

o ktqrym mowa w ust: L zav';'ićfdomic podatników o wyso­
koś ci należnego od nich podatku. Zawiadomienie to może 

' b~ć rowniei dokon ywane przez umteszczanie wykazu nie" 
ruchomości na tab1icy ogłoszeń. Dzień zawtidoniien1a po­

'datni ka uważa się za ' dzień doręczenia decyzji o wymiarze 
, podatku. ' 

3., Inkasent podatku ' od lokali jest obowiązany w ter­
'- minle ' tygodniowym zawiadomić na piśmie terenowy organ 

, dniu' zawiadoniieniapodatńik6w o ' wysokości należnego 
od nich p~dalku. . '.' ,. . 

-§ '15. L Inkasent' pod<}t:ku, od lokali obowiązany jest 
pso wad zit, dla , każ.d ej l pier·uchnmQŚci według ustalonego 
wzoru kwitariusz ' i karty kontowe . dla poszczególnych po­

,..datniJ<(}w, chyba że je{it jedynym p:Odatnikieluiego podatku 
; w ,nie~ućbomości;' 

2. Zwalnia się inkasent@w hędących Jednostkami go-
~. spoda rki UiSpoł,eczniolllej od obowiązku pfiO,W'.adzenia kwi­

tariusz!a i ,kart kontowyc,h pod warunkiem, że jednostki te 
będą księgować ualeŻńDści z tytułu podatku od lokali w 
spos6b, 'który umożliwi terenowemu organowi przeprowa­
dzini~ , kontroli poburu . tego podatku oraz dokonywanie 
r ozliczeń z poszczególnymi podatnikami oraz z terenowym 
orgaąem. 

§ 16. , 1. Kwitariusz powinien obejmewać wszelkiego 
, rodzaju wpłaty dokoną.ne przęz osoby zajm\ljące lokale 

§ 20. 1. Inkasent podatku od lokaii jest obowiązany 
' po upływie każdego kwartalu sporządzać ~ dwóch egzem­
plarzach~ wykaz zaległości z tytułupoęatku ocl l okali we­
dług ustalonego' wż,oru; jed'€TI egzemplarz wykazu 'inkaselit 
przesyła (sk/ada) w terminię do dnia 20 p.astępnego mie­
siąca po rrpływ'ie kwartału tE1renowemu organowi. Wyka­
zem 0gejmuje się wszystkie:zaległości podą.:tników na , dZI eń 
jego sporządz·enia . bez wzgiędu na okres, którego zaległość 
d,otyczy,or.az b'8z względu na to, czy z,ale:głość z,oŚlała już 

podana w póprzednich wykazach. ' 
2. Terenowy organ ~oże :żą-dać od inkas~nta sp,orzą­

dzania i przesylania (składania) ' wykazu. o któ;rym mQwa 
w ust: 1, do dnia 20 każdego rniesi.ą:ca. f 

. § 21. L Terenowy"ó.gan ,przesfla inkas,entowj wszei- -
kie Id'8cyzje , dotyczącezmiiu\ ywyso~:oŚdpodatkt1 kosoby 
poqatnika. Zqliany wynikające z tych decyzji, inkasent od- , 
ootowuJe w wykazie , nierjlcbomości j w . karolach kon-to­
wych podatników, a o treści d.ecyzji , zawiadamia ' podatni­
~ów za pisemnym potwierdzeniem przyjęcia decyzji do 
wiad.omoś<:;i. Przepisy §14 stosujęslę o~lpow,iednio. . 

2. W razie pobr:ania pGJI.atku '~ drodze egzekucji lub 
wpłaty przez podatnika ',J).ęzpośredąio na. rac~utl'ek budżetu 

, właściwej rady narodowej stDpnia .podstaWQWegD · tereno­
' wy organ zawiadamia inkasenta o po!lc_anych kwotach po­
datku. Na podstawie tęgo zawiado~ienia inkasent dok,o'l' 
nuje odpowiednich zapisów ,na ~arcie kontowęjprowadzo­
Fler dla podatnika. W tych wypadl}ach' inkasentowi nie 
przysługuje wynagrodzenie ,za inkaso. 

'§ 22. L Inkasęnt podatku ód lokali jest .. obowiązany ' 
prz.echowywać ws,zelkie "dokumenty , zwfązane z inkasem 
podatku od lokali'przęz okreS' dzies;~ęcit1ila{. · liCzą..c ' od koń-

" (najemców, użytkowników):, ,a w szc~ególności _z tytułu 
',czynszu, świadczeń oraz pod'atku od lokali, niezależnie od 

' t~go, czy wpłaty zostały ; dokoi.,anę bezpośrednio do rąk in­
kąsenta, czy też na jego . rachunek za poŚredriictwemban­
ku l~b p~czty. Wpłat dokonanych do, dep6zytu sądowego 
na rzecz wynajmującego , nie uważasi~za wpłaty na ra-

" ca roku kalendarzowego, w klórymup'łynął termin płat-

' chunek Inkasenta. 
2. Wpłat podatku od lokali ~ależy dokonyv.;ać, d:o rąk: 

lub na rachunek inkasenta'. ' . 

§. 17. ł. Należny podątek od lokali ,inkasent 'pobiera 
równDcześni.e .~ Cżynszem. 

2. W ra:zieczęśdowej. wpłaty czyąszu itrkase!lt pobie­
Id na poczet podatku .od.- lokali! taką część 'podatku,jaka 

, odpowiada stosunkowi kwoty wpłaconej ,na poczet'Czyn.szu 
. do kwoty miesięq;neg0qyn~ztl. Na, żąd,a;nie wpłacaj;ącego 

. ~ Ink.as'entpohiera- wyższe kwoty po.datków. 
J: JeŻeli.inkaseolnie'otrzymuJeczyns.zu, powinien on 

>"I_~"'p~)bi,e.Pil® ~ust" a-hJD€~;' nI,resqęez.lł~~.k",~~ty ,'-pQ'ttałk.n ,mi:,. 'l'Oktrti" 'w.. >' 
10 kalŻ~om4'€siącd. 

ności podatku. ' ' , 
2. W ' razie zmi.a; y OSGby inkasenta lp:b' 0soby odpo­

wiedZialnej za pobór ' podatku osoby; 'te obowiązane. są 
przekazać naśtępcydokumenty, o który<;:h mowa , w~st. 1. 
Przekazanie dokumentów rias.tę,puje' pf,olokolarnie. Proto­
kół sporządza się w 3 egzemplar..z-ucb, ,przy czym nowy in­
kasent doręcza jeden egzemplarz protokołu tElrE!nOWem,11 
organowi. , 

, § 23. L Zleca się pobbr w ' ąf(~dzeinkasa opła.ty kli-
ma.t'ycznej~ ..' . . ., ' 

' . \ " . , . 
1) od osób ł')rzebywa3~Hcll whotel.ach, pens~onatach,d:o~ 

, , .mach wypoczy'lilkDwycn, schmntskach. 1O'b o zowiskach , 
turystycznyołii podobnych zaktad'ilsh.zwanvcb d,?łej 

f,'łrzctkłiłda~': ~ <ki~Mloom;;,ty()h: .za-lda8O-Wt l't!ł~ ~wSka .. f"',;:-';; 

zanym przez nicb pracownikom, ' ' 
./ 

/', 



~~ \ . 

/' 

'-, 

' . 

:", 

't ' , 

Ja8 ' -

2) od ~sób przebywając:ycnw sanatoria<,;h prowądzonych ' 3. Z zainkasowanej kwoty ' opłaty klimatycznej inka- , 
przez ' państwowe ' przedsiębiorstwa uzdrowiskowe - sentprzy jej przekazywaniu potrąca przypadającą mu kWO-
kie'i'ownikom biur usług tycpprzedsiępiorstw lup , tę wynagg>dzenia. 
wskazanymprze~ niCh pracownikom, . , '. , § 'P . . Wynagrotlzen{e, o kt:ór-ym mowa w §,. ~s', zwal~ 

3) od osób innych niż . wym~enjone w pkt 1 i 2, przeby- .. ' Ilia się od podatku od wy.nagrodzeń. ' ' , 
wającychna terenach: 
a) wsi ~ 's6łtysOm, .' ., 
hr · mi~~f '; ","s,kaZ'anym przez . pr~zydentaJub IiabeI: 

nika mia.c;ta pracownikom- urzędu tego mfasta . . 

, i". 2 . . ,!ęrenowe 'orga~x, ~og.ą ; ~awie\ać na z:~sadach ,~kr~Ś- , 
ilonyclkw tozporządzen~u mdywlduaIne umowy zlecenia m' 
kasa ' opłaty ,k>limatyczneJ' pd .oSób 'określonyćh w ·, us.t.1 

. (,Pkt.'·3, ieżeti zew;zgfęduna lhi-ejsco.we warunkitaklspbs.ób 

§ 28. 1. Wy~okość zaliczek na podatek od nierucho­
xn,ośti p'łatnycli w , 1976 .r. od budynków lub.: ich <;z.ęści , za-, 
J~tyćh : prz~'z\ ,\Vłaścicieli ; ni~r.uclio~ó~ci oraz . b.d gr 1l\ntó w! 
ustaląterenówe organy w wysokości 1/i2 podat!c1:l należ- . 
nego' za ten . rokptzy , zastosowaniu wła,ściwych . st'd:wek . 
kwotowych odppwlerzćbń i buctynkow .lubgtun~il; 

'. " poporu ,byłby sprawniejszy. .' . . '. 
. ;'.· 3., w.. WYP,adkąFhpkreślonych 'w ust; t' pkt,ti 2 kie-, 

. 2, Z~1iczki na', p.octcitek ' bd: nieruchomości : naiezn~ ' za " 
I:Clik <1976"od' podatn'ików bpi~C:aJą.c·Yćh ,na tererri~. llHa~t ' zd~ ' 
howiąząnle' pie!niężn'e oplaca ' śię,;wterminie ,' p'łatiib:śc:i .nit 

rowńik ' zakładu 'lub biura 'usług obowiązany lest ',zgłpsić ' 
.niezw,loczhie terenow,ęmu organowi'pracown{kÓw ,upowa:±-

· lllonych do' poboru opłafy klimatycznej; podając ich imio­
na. i nazwiska',oraz miejsce ~zamieszkania. 

te9ę '~bbawiąza~ia~) " ,' .. <' • 

§' 29. Tracą moc:' , -, 
1) .§' 1=7-'-'20' fozporz4'dżeriia , ł-.:Hnistra Finansó\Y' . z ,,· dnia 

22 lutego 1962 ·r.w sprawle zalictekna podalk:i ' (Pz, U. 
' z 1962 r_ Nr 15, 'póz, 66i t 1968 r. Nr 40; póz. 284-)" 

2) . § 3,,5, 13-15, 35':"'44 ,rozporządze·nia Minish.a Finan-.§ 24. ' 1. , Inkasenci wymtenieniw § 23 pobierają opła­
tękliinatycznąw wysokóści określonej w uc!:iwale właści~ 

, ,~.ej rady parodowejza ta~ą liczbę dni pob'ytu, jaką po~aje . 
'. I . ~gł.aszający · się na.po'bytszasowy. 'W rażii! prczeąłużenia 

" PQbytuopła~ę .za dalsze dni pobiera się . przy prz~~Huża:niu 

. sów z dnia 2: marca 19ę3.I. w, spra wie , wy~·onanrar . nie­
których , pizepjs'ówdek,retu .0 pos.tę.powani u p.odatko­
w:Ym(~z:U.-z 1~63 r,' Nr 12, poz" ,6h.z 1~6i3 r. Nr 46, 
po~., 337, z 1971 r. :Nr 34 ; , poz~ .301 iz 19i2'r. Nr 54" 
po,z: 359), . . " .. , . 

, ' 

pobytu. . ' . 

. " . 2.W r-azi~ " n.i~mo:Z~oś~i .p'obrariia. opłaty '.klimatycznej 
. albo pÓbrania . jejza · niepełny okre's ' pobytu inkasent oho­

· wiąz\lny :'jes1:. zawi.adomić o tym niezwłocznie . terenowy or­
, , gan, " podając w zawiaao.mieniu miejsce czasowego pobytu 

oso(by zqbowi'ązanej do :uiszcżenia ' opłaty, miejśce jej. sta­
, ,lego ,zamieszkania oraz, kwotę należn:ej opłaty. 

. §25. , Za 'pob~r ' opłaty , kJ:imatycznej terenowY ' organ 
· 'przyznaje inl\asentow:i"wynagrodzenie w . WysokpśtL od '3% 

d9' 5% sumy zainkasow,anej opłaty. ' '. 
ł' 26. 1. Inkasenckwyd~ją pokwitowanie na każdą PQ7 

.braną kwotę- opł.aty klimatycznej według wzoru, ustalonego 
· vi, p'f;l:episacho x:achtiriko-Wp,sci ' budżetowej. .... ,.' 

, . :2~ . Pobraae kwoty'· ppł~tY..!dim~tYGŹnej 'inka.llent.f prie-

3) .. rozporządzenie - Ministra Finansów z dnia 26 lipca,,' 
1965 r. w-sprawie pobOru opłaty uzdrowiskowej (Dz, U: 
Nr 3~, poż. '220), I , .. 

4) zar aądzenteMinistra Finansó.w ' Z~ dnia 11 stycżtl.ia 
1951 r. . o . obowiązku lJstanawlania , i , z,Jła,śzania or.ga­
nom finansowym .przez władie ,i urzęp.y ' państwowe . 

I oraz . Pod~iOty. g.os~od~rkL usp.ołec,znionejośÓb qz~ała­
jących Vf Tcb Imlemu I odpowłedz\alnych , z~ prawldło-

" 'wy pobói' w drodze inkas'a poqatku.od lokali oraz za .' 
. terminowe wpłacanie pobran..egó. p.ocfatku- na . rachu­

nek wlaściwegoorganu finań~ówego (Mó~ito~ P9·lski .. 
Nr A-S" Poz . . .66), . • ,_ _..... 

~azuj'e ńa , rachuńelC bud2:etu " włtiś<;iWej rady narodowej ' 
..... ' .. t0pn~a.pódstaw0wego TąZ 'IN miesiącu; w terminie do dnia 

6 . 1l8S Łępn,eg.o " mies:iąeąi ~~ -razie ', gdy zai,n~asową,na" l,{:wot,, · 
'Opłaty . przekroczy 1.000. zł, ,in~asent obo",iąząnyjest prze~ 
kazać ,ją w .dniu : następn~ po dniu, ,w którym z.ainkaso­
wana ,k~wota. przekrQczyłą; , L.OOOzłotych. 

5), za rządzenie : Ministra .' Finanśów :z dnia .30 Iistopada .,' 
1972 .r. ·w sp;~wi.e , w:y';:;ian~ { .ppbófu pi:}(~~tku .' od ~oka ti' 
w. budynkach pozostających w .. zarządzi~ . hib admini': ; 
5tracJi niektóryCh jednostek gQ,spodatki uspołecznionej ' 

- · (Monitpr~OIski , Nr' 57. :poz. 306k ' ., • .' 
§30. Rozpói,ządzeri'ie 'wchOdzi w życie z dnfem: ~gł'a- ' 

,. ,I • -". 

nenia .. 

-.: "'. ' 

'f, . • . Minister Fil1'ansów: It, [(isie1 
, ,. 

ll3 

·OSWIADCZENIE R~ĄDQWE 
\ , 

/ z dnia 13 kwietnia 1976 r • . 
" :. ~ ,\ ' , 

w' 8praw.·łeucz~lItni'pt.,"'a szeregu państ:W w UmoWie Ó. ratowaniu ,,-kosmonautów, ' powroa~ kosmonjltitów I~:wrocle 
. '. ' óbł~któw \V,yPuszozonych' W przęstrzeń ' kosIPlczną. ~porz~azonej w .\vIos.kwie.LondifDie .1 Waszyngtonie 

. dnia 21 'kwietnIa 1~68.... . \. .' . 

. Podajeśię niniej~zy;m do wiadomości, iż zgodnie z ' ar­
' tykułem 7 ustęp 2 Umowy o , ratowaniu !kosmonautów, po­
wrocię kosmonautów i zwrocie obiektów wypu!izczonych 
w przestrzeń kosmiczną. sporządzonej 'w Moskwie, Londy­
nie i Waszyngtonie' dnia ' 22 kwietnia · 1968 r. (Dz. U: 
z 1969 r. Nr .15. poz. 110), następujące państwa złożyły 

, Rządom Zjednoczonego Królestwa Wielkiej Brytanii i Pół­
nocnej Irlandii ora'z Startów Zjedn~czonych Ameryki do­
kumenty ratyfikacyjne , lub dokumen.ty \ przystąpienia do 

':wymienioń'ej urnowy 'w ni~ej ' podanych datach: ' . 

, / 

'r'} 

Repuhlika Fed~r~lna Niemiec ' 
Pakistan 

Lóndyn / 

Kanada, ' 2(}'I1.1975 r. 
~recja 7.VII.1975 r. 

Wasżyngton · 

-17.II.1972 r. 
18.X,1973 r., 
2p . 1I . 197.~r. 

Zgodnie z artykułem.7 uślęp ' 4 ,tej ,umowy weszła ona , 
w życie w stosunku do wyżej wymienionych państw 

w dniu złożęnia ich d~kument6w ratyfikacyjnych iub do· 
ku.meptów przystgpi.enia. , , . 

Minister Spraw Zagra'niczny~h: ,w 7.. J . . CzyreJc 

.. 


